
Turnbezirk Olpe

Turnbezirkspokal weiblich 2019

Tabelle

Mannschaft Punkte GPZ Sprung Barren Balken Boden

1 TV Schmallenberg 16 290,00 71,25 70,95 70,90 76,90

2 TV Olpe 2 14 284,35 67,95 69,70 73,10 73,60

3 TV Attendorn 12 279,20 66,50 65,70 70,55 76,45

4 TV Gleidorf 3 10 275,75 66,10 69,05 70,85 69,75

5 TV Langenei-Kickenbach 3 7 273,70 65,55 67,70 65,75 74,70

6 TV Gleidorf 2 7 273,10 67,00 67,80 66,20 72,10

7 TV Langenei-Kickenbach 4 4 257,75 62,05 64,55 64,15 67,00

Wettkampftage

02.11.2019, 14:00 Uhr in der Turnhalle, Wormbacher Str. 1

57392 Schmallenberg

Mannschaft Punkte GPZ Sprung Barren Balken Boden

1 TV Schmallenberg 8 146,90 35,95 35,95 35,90 39,10

2 TV Olpe 2 7 141,65 34,80 34,10 36,60 36,15

3 TV Attendorn 6 139,90 34,55 32,30 34,85 38,20

4 TV Gleidorf 3 5 137,75 33,85 34,15 34,25 35,50

5 TV Langenei-Kickenbach 3 4 137,55 33,30 34,60 32,25 37,40

6 TV Gleidorf 2 3 136,10 33,85 33,60 32,40 36,25

7 TV Langenei-Kickenbach 4 2 127,30 31,90 32,05 29,95 33,40

24.11.2019, 10:00 Uhr in der Turnhalle Gleidorf, Schulstraße,

57392 Schmallenberg

Mannschaft Punkte GPZ Sprung Barren Balken Boden

1 TV Schmallenberg 8 143,10 35,30 35,00 35,00 37,80

2 TV Olpe 2 7 142,70 33,15 35,60 36,50 37,45

3 TV Attendorn 6 139,30 31,95 33,40 35,70 38,25

4 TV Gleidorf 3 5 138,00 32,25 34,90 36,60 34,25

5 TV Gleidorf 2 4 137,00 33,15 34,20 33,80 35,85

6 TV Langenei-Kickenbach 3 3 136,15 32,25 33,10 33,50 37,30

7 TV Langenei-Kickenbach 4 2 130,45 30,15 32,50 34,20 33,60



 Turnbezirkspokal
 02. November 2019 in Schmallenberg

1. Wettkampf

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Josefina Hoffe 12,15 12,15 12,85 13,30 50,45 1

Lea Johanns 11,70 0,00 0,00 13,10 24,80 18

Greta Kayan 0,00 0,00 11,90 12,70 24,60 19

Leonie Falke 12,00 11,55 0,00 0,00 23,55 21

Enya Böckling 11,80 11,75 0,00 0,00 23,55 21

Anne Schürmann 0,00 0,00 11,15 11,30 22,45 26

Lena Conce 0,00 12,05 10,25 0,00 22,30 29

ges. 35,95 35,95 35,90 39,10 146,90 1

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Anna Weber 11,10 12,60 13,05 12,85 49,60 2

Valeska Thiersch 12,00 10,60 11,20 12,00 45,80 7

Amelia Schardt 11,70 10,10 12,35 11,30 45,45 8

Sofia Kessler 0,00 10,90 9,90 0,00 20,80 33

Alina Diener 0,00 0,00 0,00 9,75 9,75 46

ges. 34,80 34,10 36,60 36,15 141,65 2

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Hanna Wacker 10,00 11,20 11,90 13,80 46,90 3

Lea Dolligkeit 12,15 0,00 12,60 12,70 37,45 11

Yara Kremer 11,10 11,00 10,35 0,00 32,45 14

Margarita Hesse 11,30 0,00 0,00 11,70 23,00 25

Jana Haase 0,00 8,65 8,90 0,00 17,55 37

Jana Epe 0,00 10,10 0,00 0,00 10,10 44

Inga Kraemer 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 45

ges. 34,55 32,30 34,85 38,20 139,90 3

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Franziska Rameil 11,20 11,95 11,05 12,40 46,60 4

Alice Vollmer 11,95 10,40 11,75 12,10 46,20 5

Daniela Gerling 10,70 11,10 10,35 10,90 43,05 9

Svenja Brüning 10,20 0,00 0,00 11,00 21,20 32

Janne Schift 0,00 0,00 11,45 0,00 11,45 39

Lara Sawatzki 0,00 11,10 0,00 0,00 11,10 41

ges. 33,85 34,15 34,25 35,50 137,75 4

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Elina Padt 10,80 11,60 11,25 12,50 46,15 6

Nina Rademacher 0,00 11,80 10,10 12,60 34,50 13

Maren Berthold 11,40 0,00 0,00 12,30 23,70 20

Greta Schech 11,10 0,00 0,00 11,25 22,35 27

Leni Hebbecker 0,00 11,20 10,40 0,00 21,60 30

Helena von Schledorn 10,40 9,95 0,00 0,00 20,35 34

Alina Krohne 0,00 0,00 10,60 0,00 10,60 42

ges. 33,30 34,60 32,25 37,40 137,55 5

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Valeria Erbes 10,80 10,40 8,85 11,85 41,90 10

Hanna Schulte 11,60 0,00 12,05 11,20 34,85 12

Annica Fömpe 0,00 0,00 11,50 11,85 23,35 23

Sophia Reimer 0,00 10,70 0,00 12,55 23,25 24

Thalia Senger 9,80 11,40 0,00 0,00 21,20 31

Antonia Kemper 11,45 0,00 8,80 0,00 20,25 35

Emilia Trigona 0,00 11,50 0,00 0,00 11,50 38

ges. 33,85 33,60 32,40 36,25 136,10 6

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Theresa Löhr 0,00 9,80 11,40 10,90 32,10 15

Sarah Schröder 0,00 10,95 9,50 10,90 31,35 16

Mirja Stipp 10,00 0,00 8,00 11,60 29,60 17

Amy Aßmann 11,50 0,00 0,00 10,85 22,35 27

Frida Schulte 9,60 0,00 9,05 0,00 18,65 36

Taissa Schöck 0,00 11,30 0,00 0,00 11,30 40

Marie Kondziela 10,40 0,00 0,00 0,00 10,40 43

Maja Baumhoff 0,00 8,30 0,00 0,00 8,30 47

ges. 31,90 32,05 29,95 33,40 127,30 7

TV Langenei-Kickenbach 3

TV Gleidorf 2

TV Langenei-Kickenbach 4

TV Schmallenberg

TV Olpe 2

TV Attendorn

TV Gleidorf 3



Turnbezirkspokal

  02. November 2019 in Schmallenberg

1. Wettkampf

Einzelergebnisse

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden ges.

1 Josefina Hoffe TV Schmallenberg 12,15 12,15 12,85 13,30 50,45

2 Anna Weber TV Olpe 2 11,10 12,60 13,05 12,85 49,60

3 Hanna Wacker TV Attendorn 10,00 11,20 11,90 13,80 46,90

4 Franziska Rameil TV Gleidorf 3 11,20 11,95 11,05 12,40 46,60

5 Alice Vollmer TV Gleidorf 3 11,95 10,40 11,75 12,10 46,20

6 Elina Padt TV Langenei-Kickenbach 3 10,80 11,60 11,25 12,50 46,15

7 Valeska Thiersch TV Olpe 2 12,00 10,60 11,20 12,00 45,80

8 Amelia Schardt TV Olpe 2 11,70 10,10 12,35 11,30 45,45

9 Daniela Gerling TV Gleidorf 3 10,70 11,10 10,35 10,90 43,05

10 Valeria Erbes TV Gleidorf 2 10,80 10,40 8,85 11,85 41,90

11 Lea Dolligkeit TV Attendorn 12,15 0,00 12,60 12,70 37,45

12 Hanna Schulte TV Gleidorf 2 11,60 0,00 12,05 11,20 34,85

13 Nina Rademacher TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 11,80 10,10 12,60 34,50

14 Yara Kremer TV Attendorn 11,10 11,00 10,35 0,00 32,45

15 Theresa Löhr TV Langenei-Kickenbach 4 0,00 9,80 11,40 10,90 32,10

16 Sarah Schröder TV Langenei-Kickenbach 4 0,00 10,95 9,50 10,90 31,35

17 Mirja Stipp TV Langenei-Kickenbach 4 10,00 0,00 8,00 11,60 29,60

18 Lea Johanns TV Schmallenberg 11,70 0,00 0,00 13,10 24,80

19 Greta Kayan TV Schmallenberg 0,00 0,00 11,90 12,70 24,60

20 Maren Berthold TV Langenei-Kickenbach 3 11,40 0,00 0,00 12,30 23,70

21 Leonie Falke TV Schmallenberg 12,00 11,55 0,00 0,00 23,55

21 Enya Böckling TV Schmallenberg 11,80 11,75 0,00 0,00 23,55

23 Annica Fömpe TV Gleidorf 2 0,00 0,00 11,50 11,85 23,35

24 Sophia Reimer TV Gleidorf 2 0,00 10,70 0,00 12,55 23,25

25 Margarita Hesse TV Attendorn 11,30 0,00 0,00 11,70 23,00

26 Anne Schürmann TV Schmallenberg 0,00 0,00 11,15 11,30 22,45

27 Greta Schech TV Langenei-Kickenbach 3 11,10 0,00 0,00 11,25 22,35

27 Alice Vollmer TV Gleidorf 3 11,95 10,40 11,75 12,10 22,35

29 Lena Conce TV Schmallenberg 0,00 12,05 10,25 0,00 22,30

30 Leni Hebbecker TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 11,20 10,40 0,00 21,60

31 Thalia Senger TV Gleidorf 2 9,80 11,40 0,00 0,00 21,20

32 Svenja Brüning TV Gleidorf 3 10,20 0,00 0,00 11,00 21,20

33 Sofia Kessler TV Olpe 2 0,00 10,90 9,90 0,00 20,80

34 Helena von Schledorn TV Langenei-Kickenbach 3 10,40 9,95 0,00 0,00 20,35

35 Antonia Kemper TV Gleidorf 2 11,45 0,00 8,80 0,00 20,25

36 Frida Schulte TV Langenei-Kickenbach 4 9,60 0,00 9,05 0,00 18,65

37 Jana Haase TV Attendorn 0,00 8,65 8,90 0,00 17,55

38 Emilia Trigona TV Gleidorf 2 0,00 11,50 0,00 0,00 11,50

39 Janne Schift TV Gleidorf 3 0,00 0,00 11,45 0,00 11,45

40 Taissa Schöck TV Langenei-Kickenbach 4 0,00 11,30 0,00 0,00 11,30

41 Lara Sawatzki TV Gleidorf 3 0,00 11,10 0,00 0,00 11,10

42 Alina Krohne TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 0,00 10,60 0,00 10,60

43 Marie Kondziela TV Langenei-Kickenbach 4 10,40 0,00 0,00 0,00 10,40

44 Jana Epe TV Attendorn 0,00 10,10 0,00 0,00 10,10

45 Inga Kraemer TV Attendorn 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00

46 Alina Diener TV Olpe 2 0,00 0,00 0,00 9,75 9,75

47 Maja Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 4 0,00 8,30 0,00 0,00 8,30



 Turnbezirkspokal
 24. November 2019 in Gleidorf

2. Wettkampf

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Josefina Hoffe 12,05 12,00 12,30 12,30 48,65 2

Lea Johanns 11,80 0,00 0,00 12,80 24,60 21

Greta Kayan 0,00 0,00 11,80 12,25 24,05 22

Anne Schürmann 0,00 0,00 10,90 12,70 23,60 24

Leonie Falke 11,25 11,70 0,00 0,00 22,95 25

Enya Böckling 11,45 11,20 0,00 0,00 22,65 26

Lena Conce 0,00 11,30 10,70 0,00 22,00 30

ges. 35,30 35,00 35,00 37,80 143,10 1

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Valeska Thiersch 11,20 12,40 12,10 13,05 48,75 1

Anna Weber 10,75 12,10 12,60 12,50 47,95 4

Amelia Schardt 10,75 11,10 11,80 11,90 45,55 8

Alina Diener 11,20 0,00 0,00 11,30 22,50 27

Sofia Kessler 0,00 10,80 10,35 0,00 21,15 35

ges. 33,15 35,60 36,50 37,45 142,70 2

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Hanna Wacker 10,75 11,60 12,50 13,80 48,65 2

Lea Dolligkeit 10,90 11,10 12,75 12,75 47,50 6

Margarita Hesse 10,30 0,00 10,45 11,70 32,45 18

Jana Haase 8,05 10,50 9,65 0,00 28,20 20

Jana Epe 0,00 10,70 0,00 0,00 10,70 41

Diana Haas 0,00 0,00 0,00 9,50 9,50 44

ges. 31,95 33,40 35,70 38,25 139,30 3

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Franziska Rameil 11,05 12,00 12,70 11,95 47,70 5

Lilly Schaefer 10,20 11,50 12,80 11,30 45,80 7

Alice Vollmer 10,85 9,50 11,10 10,80 42,25 10

Daniela Gerling 10,35 11,40 0,00 11,00 32,75 15

Janne Schift 0,00 0,00 10,70 0,00 10,70 41

ges. 32,25 34,90 36,60 34,25 138,00 4

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Hanna Schulte 11,75 0,00 12,20 11,50 35,45 11

Valeria Erbes 10,80 0,00 9,10 11,50 31,40 19

Thalia Senger 0,00 11,00 0,00 12,65 23,65 23

Annica Fömpe 0,00 0,00 10,65 11,70 22,35 28

Sophia Reimer 0,00 10,40 10,95 0,00 21,35 33

Emilia Trigona 9,40 11,90 0,00 0,00 21,30 34

Lisa Maiwald 0,00 11,30 0,00 0,00 11,30 39

Antonia Kemper 10,60 0,00 0,00 0,00 10,60 43

ges. 33,15 34,20 33,80 35,85 137,00 5

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Elina Padt 10,35 10,50 11,50 13,05 45,40 9

Alina Krohne 0,00 10,50 11,30 11,80 33,60 12

Greta Schech 11,10 0,00 10,35 12,10 33,55 14

Leni Hebbecker 10,80 11,20 10,70 0,00 32,70 16

Maren Berthold 9,80 0,00 0,00 12,15 21,95 31

Hannah Hönninger 0,00 11,40 0,00 0,00 11,40 38

ges. 32,25 33,10 33,50 37,30 136,15 6

Sprung St-Barren Balken Boden Gesamt Platz

Sarah Schröder 0,00 10,80 11,55 11,25 33,60 12

Theresa Löhr 0,00 10,10 11,20 11,20 32,50 17

Maja Baumhoff 0,00 10,70 11,45 0,00 22,15 29

Amy Aßmann 10,65 0,00 0,00 11,10 21,75 32

Frida Schulte 10,05 0,00 10,35 0,00 20,40 36

Mirja Stipp 9,20 0,00 0,00 11,15 20,35 37

Taissa Schöck 0,00 11,00 0,00 0,00 11,00 40

Marie Kondziela 9,45 0,00 0,00 0,00 9,45 45

ges. 30,15 32,50 34,20 33,60 130,45 7

TV Langenei-Kickenbach 4

TV Schmallenberg

TV Olpe 2

TV Attendorn

TV Gleidorf 3

TV Gleidorf 2

TV Langenei-Kickenbach 3



Turnbezirkspokal

  24. November 2019 in Gleidorf

2. Wettkampf

Einzelergebnisse

Platz Name Verein Sprung Barren Balken Boden ges.

1 Valeska Thiersch TV Olpe 2 11,20 12,40 12,10 13,05 48,75

2 Hanna Wacker TV Attendorn 10,75 11,60 12,50 13,80 48,65

2 Josefina Hoffe TV Schmallenberg 12,05 12,00 12,30 12,30 48,65

4 Anna Weber TV Olpe 2 10,75 12,10 12,60 12,50 47,95

5 Franziska Rameil TV Gleidorf 3 11,05 12,00 12,70 11,95 47,70

6 Lea Dolligkeit TV Attendorn 10,90 11,10 12,75 12,75 47,50

7 Lilly Schaefer TV Gleidorf 3 10,20 11,50 12,80 11,30 45,80

8 Amelia Schardt TV Olpe 2 10,75 11,10 11,80 11,90 45,55

9 Elina Padt TV Langenei-Kickenbach 3 10,35 10,50 11,50 13,05 45,40

10 Alice Vollmer TV Gleidorf 3 10,85 9,50 11,10 10,80 42,25

11 Hanna Schulte TV Gleidorf 2 11,75 0,00 12,20 11,50 35,45

12 Alina Krohne TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 10,50 11,30 11,80 33,60

12 Sarah Schröder TV Langenei-Kickenbach 4 0,00 10,80 11,55 11,25 33,60

14 Greta Schech TV Langenei-Kickenbach 3 11,10 0,00 10,35 12,10 33,55

15 Daniela Gerling TV Gleidorf 3 10,35 11,40 0,00 11,00 32,75

16 Leni Hebbecker TV Langenei-Kickenbach 3 10,80 11,20 10,70 0,00 32,70

17 Theresa Löhr TV Langenei-Kickenbach 4 0,00 10,10 11,20 11,20 32,50

18 Margarita Hesse TV Attendorn 10,30 0,00 10,45 11,70 32,45

19 Valeria Erbes TV Gleidorf 2 10,80 0,00 9,10 11,50 31,40

20 Jana Haase TV Attendorn 8,05 10,50 9,65 0,00 28,20

21 Lea Johanns TV Schmallenberg 11,80 0,00 0,00 12,80 24,60

22 Greta Kayan TV Schmallenberg 0,00 0,00 11,80 12,25 24,05

23 Thalia Senger TV Gleidorf 2 0,00 11,00 0,00 12,65 23,65

24 Anne Schürmann TV Schmallenberg 0,00 0,00 10,90 12,70 23,60

25 Leonie Falke TV Schmallenberg 11,25 11,70 0,00 0,00 22,95

26 Enya Böckling TV Schmallenberg 11,45 11,20 0,00 0,00 22,65

27 Alina Diener TV Olpe 2 11,20 0,00 0,00 11,30 22,50

28 Annica Fömpe TV Gleidorf 2 0,00 0,00 10,65 11,70 22,35

29 Maja Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 4 0,00 10,70 11,45 0,00 22,15

30 Lena Conce TV Schmallenberg 0,00 11,30 10,70 0,00 22,00

31 Maren Berthold TV Langenei-Kickenbach 3 9,80 0,00 0,00 12,15 21,95

32 Amy Aßmann TV Langenei-Kickenbach 4 10,65 0,00 0,00 11,10 21,75

33 Sophia Reimer TV Gleidorf 2 0,00 10,40 10,95 0,00 21,35

34 Emilia Trigona TV Gleidorf 2 9,40 11,90 0,00 0,00 21,30

35 Sofia Kessler TV Olpe 2 0,00 10,80 10,35 0,00 21,15

36 Frida Schulte TV Langenei-Kickenbach 4 10,05 0,00 10,35 0,00 20,40

37 Mirja Stipp TV Langenei-Kickenbach 4 9,20 0,00 0,00 11,15 20,35

38 Hannah Hönninger TV Langenei-Kickenbach 3 0,00 11,40 0,00 0,00 11,40

39 Lisa Maiwald TV Gleidorf 2 0,00 11,30 0,00 0,00 11,30

40 Taissa Schöck TV Langenei-Kickenbach 4 0,00 11,00 0,00 0,00 11,00

41 Jana Epe TV Attendorn 0,00 10,70 0,00 0,00 10,70

41 Janne Schift TV Gleidorf 3 0,00 0,00 10,70 0,00 10,70

43 Antonia Kemper TV Gleidorf 2 10,60 0,00 0,00 0,00 10,60

44 Diana Haas TV Attendorn 0,00 0,00 0,00 9,50 9,50

45 Marie Kondziela TV Langenei-Kickenbach 4 9,45 0,00 0,00 0,00 9,45


